
Strana 1 
 

Výpis usnesení 

Obec Lipoltice - Zastupitelstvo obce Lipoltice 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Lipoltice č. 6/2023 

konaného dne 11.12.2023 od 17,00 hodin. 

 
 

A)  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje ověřovateli zápisu                                               

Janu Apltauerovou a Martinu Novotnou, zapisovatelem Janu Černou. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  82/2023 bylo schváleno. 

 
B) Schválení programu 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje následující program zasedání: 

1.   Hospodaření obce k 30.11. 2023. 

2.  Rozpočtová opatření 2023. 

3.  Základní škola mateřská škola Lipoltice, okres Pardubice - Návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu na období 2024 - 2026. 

4.  Základní škola mateřská škola Lipoltice, okres Pardubice – Návrh rozpočtu na rok 2024. 

5. Obec Lipoltice – Návrh rozpočtu obce na rok 2024. 

6. Plánovaná kalkulace ceny vody – stočné – pro kalendářní rok 2024. 

7. Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti na části území Pardubického kraje v období 

od 10. 12. 2023 do 14. 12. 2024 a úhradě nákladů s tím spojených Evidenční číslo 

smlouvy ODSH/23/. 

8. TJ Slavoj Choltice z.s. – Žádost o finanční příspěvek. 

9. Další cesta, z.s. Choltice – Žádost o finanční dar na provoz SCD Další cesta. 

10. Rozpočtová opatření – pověření starosty obce. 

11. Program rozvoje obce Lipoltice na období 2023 – 2030. 

12. Dodatek č. 1/2024 k smlouvě č. 46/02 o odvozu odpadu v obci Lipoltice ze dne 

28.12.2001. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 83/2023 bylo schváleno. 

 
1.   Hospodaření obce k 30.11. 2023 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s hospodařením obce Lipoltice ke dni 30.11. 2023. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 84/2023 bylo schváleno. 

 

 



Strana 2 
 

2. Rozpočtová opatření 2023 
 

A)  Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením č. 

14/2023 ze dne 30.11.2023. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 85/2023 bylo schváleno. 

 

B)  Pověření starosty k rozpočtovým opatřením ke dni 31.12.2023  

Návrh usnesení: ZO souhlasí se zplnomocněním starosty obce k  provedení rozpočtového 

opatření (včetně úpravy rozpisu rozpočtu) v měsíci prosinci 2023. Jedná se o zajištění 

operativního zabezpečení konce roku 2023. S provedeným rozpočtovým opatřením budou 

členové ZO Lipoltice seznámeni na nejbližším zasedání ZO Lipoltice. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 86/2023 bylo schváleno. 

 
 

3.  Základní škola mateřská škola Lipoltice, okres Pardubice - Návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu na období 2024 - 2026. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce schvalují Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 

období 2024-2026 příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Lipoltice, okres 

Pardubice, Lipoltice 46,533 64  Lipoltice, viz příloha č. 3 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 87/2023 bylo schváleno. 

 
 

4.   Základní škola mateřská škola Lipoltice, okres Pardubice – Návrh rozpočtu na rok 2024. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce schvalují Návrh rozpočtu na rok 2024 příspěvkové 

organizace Základní škola a mateřská škola Lipoltice, okres Pardubice, Lipoltice 46,                   

533 64  Lipoltice, viz příloha č. 4 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 88/2023 bylo schváleno. 

 
 

5.   Obec Lipoltice – Návrh rozpočtu obce na rok 2024. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce schvalují Návrh Rozpočtu obce Lipoltice na rok 2024 

včetně navržených změn Návrhu (§ 2219 = + 500 000 Kč, § 3412 = - 500 000 Kč). Schválený 

Rozpočet obce Lipoltice na rok 2024 je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 89/2023 bylo schváleno. 



Strana 3 
 

6.    Plánová kalkulace ceny vody – stočné – pro kalendářní rok 2024. 
 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce schvalují Plánovanou kalkulaci ceny vody – stočné – pro 

kalendářní rok 2024 ve výši 43 Kč/m3 včetně DPH. 

Plánovaná kalkulace ceny vody – stočné – pro kalendářní rok 2024 je přílohou č. 6 tohoto 

zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 90/2023 bylo schváleno. 

 
 

7.  Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti na části území Pardubického kraje v období od 

10. 12. 2023 do 14. 12. 2024 a úhradě nákladů s tím spojených – evidenční číslo smlouvy 

ODSH/23/. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o zajištění dopravní 

obslužnosti na části území Pardubického kraje v období od 10. 12. 2023 do 14. 12. 2024                     

a úhradě nákladů s tím spojených – evidenční číslo smlouvy ODSH/23/24723. ZO pověřují 

starostu obce k jednáním s Pardubickým krajem o nejbližším možném termínu pro zrušení 

spoje č. 9 linky 650605 dle Smlouvy evidenční číslo ODSH/23/24723. Smlouva je přílohou                

č. 7 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 91/2023 bylo schváleno. 

 
 

8.  TJ Slavoj Choltice z.s. – žádost o finanční příspěvek. 

Návrh usnesení:   Zastupitelé obce na svém jednání dne 11.12.2023 nevyslovili souhlas 

s poskytnutím finančního příspěvku TJ Slavoj Choltice z.s. Zastupitelé obce pověřují starostu 

obce k jednáním s organizací, tj. vyžádání jmenného seznamu dětí – členů organizaci TJ 

Slavoj Choltice z.s. z obce Lipoltice včetně místních částí Pelechov a Sovoluská Lhota. 

Poskytnutí příspěvku bude opět projednáno po předložení jmenného seznamu dětí na 

nejbližším zasedání Zastupitelstva obce Lipoltice. 

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 92/2023 bylo schváleno. 

 
 

9.  Další cesta, z.s. Choltice – Žádost o finanční dar na provoz SCD Další cesta. 

A) Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s poskytnutím finančního daru centru denních 

služeb Další cesta, z.s. Choltice na provoz této organizace a to ve výši 30 000 Kč. Darovací 

smlouva bude uzavřena a finanční příspěvek bude organizaci zaslán v roce 2024. 

Darovací smlouva je přílohou č.  8 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 93/2023 bylo schváleno. 



Strana 4 
 

B)  V návaznosti na usnesení č. 93/2023 ze dne 11.12.2023 bodu 9A) zastupitelé obce schvalují 

doplnění schváleného rozpočtu dle bodu 5) tohoto zápisu: 

o § 4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče =    + 30 000 Kč 

o § 6399 Ostatní finanční operace                                      =     - 30 000 Kč 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 94/2023 bylo schváleno. 

 
 

10.  Rozpočtová opatření – pověření starosty obce. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s pověřením starosty obce k provádění 

rozpočtových opatření dle následující specifikace: 

o Přesun mezi jednotlivými paragrafy rozpočtové skladby v části výdaje – bez finančního 

omezení - tj. celková výše rozpočtovaných výdajů vč. jejich úpravy se nezmění – bude 

se rovnat částce dle předchozího rozpočtového opatření. 

o Zapojení přijatých dotačních titulů do příjmů a do výdajů – bez finančního omezení. 

o Zapojení výdaje vyžadující nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo 

stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je 

vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika 

z neoprávněné úhrady, úhrady pokut, penále  z  rozhodnutí  nadřízených orgánů a 

dohledů a další a nutné výdaje,  kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má 

jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován, tj. i v případech vyšších výdajů 

nezávislých na vůli obce (např. vyúčtování spotřeby energií, …..) 

o Rozpočtové změny budou na nejbližším jednání předány zastupitelstvu obce na vědomí. 

Toto usnesení nabývá účinnosti dnem schválení, tj. dnem 11.12.2023. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 95/2023 bylo schváleno. 

 
 

11.   Program rozvoje obce Lipoltice na období 2023 – 2030. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce schvalují Návrh Programu rozvoje obce Lipoltice na 

období 2023 – 2030. Schválený Program rozvoje obce Lipoltice na období 2023-2030 je 

přílohou č. 9 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 96/2023 bylo schváleno. 

 
 

12. Dodatek č. 1/2024 k smlouvě č. 46/02 o odvozu odpadu v obci Lipoltice ze dne 

28.12.2001. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1/2024 k smlouvě č. 46/02 

o odvozu odpadu v obci Lipoltice ze dne 28.12.2001. Uvedený Dodatek č 1/2024 je přílohou 

č. 10 tohoto zápisu. Zastupitelé obce pověřují starostu obce k zajištění analýzy pro změnu 

vývozu směsného komunálního odpadu 1x/14 dní po celý kalendářní rok a výměnu popelnic 



Strana 5 
 

na papír modré barvy (z 120 l na 240 l) vč. finanční analýzy. Informace budou podkladem 

pro další jednání ZO a případné změny Smlouvy č. 46/02 o odvozu odpadu v obci Lipoltice. 

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 97/2023 bylo schváleno. 

 

 

Vyvěšeno:    18.12.2023                                            Sejmuto:  31.12.2024 


